[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26 марта 2013 года № 29                                                                                                 г. Саратов

	О внесении изменений в приказ комитета транспорта Саратовской области от 6 марта 2013 года № 20

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 13 марта 2013 года № 111-П «Об утверждении Перечня государственных услуг органов исполнительной власти Саратовской области, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ комитета транспорта Саратовской области от 6 марта 2013 года № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении к приказу:

пункт 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Подача заявлений и документов на предоставление услуги может осуществляться в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг.

Документы, указанные в пункте 2.7 настоящего Административного регламента, могут быть представлены заявителем на бумажном носителе или в электронной форме через региональный (http://64.gosuslugi.ru/) или федеральный (http://www. gosuslugi.ru/) портал государственных и муниципальных услуг или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

пункт 2.14. изложить в новой редакции:
«2.14. При предоставлении государственной услуги по выдаче разрешения, на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области с заявителя взимается плата в размере, установленном уполномоченным органом.»;

пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. Основанием для начала административной процедуры является личное обращение заявителя в комитет с комплектом документов, указанных в пункте 2.9 регламента, либо получение комитетом комплекта документов по почте, либо в электронной форме через портал государственных и муниципальных услуг либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

пункт 3.3. дополнить словами «, либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

пункт 3.22. дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение выдается заявителю лично, нарочным или направляется по почте заказным письмом с уведомлением или по требованию заявителя в электронной форме через портал государственных и муниципальных услуг или через многофункциональный центр предоставления государственных. »;

абзац первый пункта 3.24. изложить в новой редакции:

«3.24. В случае принятия решения об отказе в выдаче разрешения специалист отдела направляет копию такого решения, а также уведомление об отказе в выдаче разрешения заявителю по почте заказным письмом с уведомлением, или по требованию заявителя в электронной форме через портал государственных и муниципальных услуг или через многофункциональный центр предоставления государственных услуг не позднее трех рабочих дней со дня его подписания председателем комитета.»;

пункт 5.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«При поступлении в Комитет жалобы через многофункциональный центр взаимодействие с многофункциональным центром осуществляется Комитетом в порядке и в сроки, установленные соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Комитетом.».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                                                  В.М. Разделкин
Согласовано:

	Первый заместитель председателя комитета транспорта области

«_____» ________________ 2013 г.
	____________________ А.В. Дармограй

	Начальник отдела регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси
«____» _________________ 2013 г.
	____________________ С.И. Бондаренко

	Начальник

отдела организационной работы

«____» _________________ 2013 г.
	_____________________ Е.А.Котельникова

	Референт

отдела правовой работы, государственной службы и кадров

«____» ________________ 2013 г.
	_____________________ Е.В. Ушенина